投资收益 174,921.98 365.586%

主要原因为本期公司处置参股公司雷神计算机

股权，以及报告期内使用闲置募集资金进行现金

管理所致。

信用减值损失 4,458,266.18 -179.468%
主要原因为由于应收账款较上年期末减少，使得

计提的坏账损失较期初减少。

资产减值损失 -2,770,906.80 53.10%
主要原因为上期计提的存货跌价本期转销，本期

末对存货跌价重新计提所致。

归属于上市公司股

东的净利润
27,669,793.22 -25.20%

主要原因为受市场需求及消费电子行业景气度

下降影响，公司主营业务产品销售毛利率有所下

4

滑，其次公司积极开拓线下渠道及信创业务，扩

大销售团队，销售费用有所增加。

合并现金流量表项

目
本年累计 变动幅度 变动说明

经营活动产生的现

金流量净额
111,897,621.19 133.63%

主要原因为本期低信用级别银行承兑汇票贴现

减少，上年期末的部分应收账款到期后客户回

款，销售商品、提供劳务收到的现金较同期增加

所致。

投资活动产生的现

金流量净额
-29,357,205.48 -1,707.41% 主要原因为公司购买现金理财产品尚未到期。

筹资活动产生的现

金流量净额
-116,894,544.13 -135.63%

主要原因为根据募投项目规划安排，公司本期借

款减少，并偿还了部分借款，导致筹资活动产生

的现金流量净额为负值。

年初至报告期末（1-9月）非经常性损益项目和金额：

√适用 □不适用

单位：元

项目 金额

计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策

规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）
6,664,291.78

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资

产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、

交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

192,258.98

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 466,828.49

其他符合非经常性损益定义的损益项目 60,962.72

非经常性损益合计 7,384,341.97

所得税影响数 1,212,175.47

少数股东权益影响额（税后） 3.92

非经常性损益净额 6,172,162.58

补充财务指标：

□适用 √不适用

会计数据追溯调整或重述情况

□会计政策变更 □会计差错更正 √其他原因 派发股票股利、公积金转增股本□不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

基本每股收益（元/股） 0.7398 0.4624 0.9770 0.6106

稀释每股收益(元/股) 0.7398 0.4624 0.9770 0.6106

5

二、 报告期期末的普通股股本结构、持股 5%以上的股东或前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构

股份性质
期初

本期变动
期末

数量 比例% 数量 比例%

无限售

条件股

份

无限售股份总数 52,541,864 52.54% 0 52,541,864 52.54%

其中：控股股东、实际控制

人
300,098 0.30%

0
300,098 0.30%

   董事、监事、高管

   核心员工

有限售

条件股

份

有限售股份总数 47,458,137 47.46% 0 47,458,137 47.46%

其中：控股股东、实际控制

人
28,643,480 28.64%

0
28,643,480 28.64%

   董事、监事、高管

   核心员工

   总股本 100,000,001 - 0 100,000,001 -

   普通股股东人数 13,116

单位：股

持股 5%以上的股东或前十名股东情况

序号 股东名称 股东性质
期初持股

数
持股变动

期末持股

数

期末持股

比例%

期末持有

限售股份

数量

期末持有

无限售股

份数量

1

苏州海新信

息科技有限

公司

境内非国

有法人
28,943,578 0 28,943,578 28.9436% 28,643,480 300,098

2

青岛蓝创达

信息科技有

限公司

境内非国

有法人
15,755,406 0 15,755,406 15.7554% 15,755,406 0

3

国科瑞祺物

联网创业投

资有限公司

境内非国

有法人
4,640,210 0 4,640,210 4.6402% 0 4,640,210

4

海 通 兴 泰

（安徽）新

兴产业投资

基金（有限

合伙）

境内非国

有法人
2,514,403 0 2,514,403 2.5144% 0 2,514,403

5

汇誉私募基

金管理（湖

州）有限公

司－汇智翔

顺股权投资

基金（青岛）

境内非国

有法人
2,500,000 0 2,500,000 2.5000% 0 2,500,000

6

合 伙 企 业

（ 有 限 合

伙）

6 于勇
境内自然

人
1,920,126 0 1,920,126 1.9201% 0 1,920,126

7

青岛海立方

舟创业投资

中心（有限

合伙）

境内非国

有法人
1,779,067 0 1,779,067 1.7791% 1,779,067 0

8

北京麟玺创

业投资有限

公司－天津

麟玺创业投

资基金合伙

企业（有限

合伙）

境内非国

有法人
2,723,252 -1,223,034 1,500,218 1.5002% 0 1,500,218

9
中山证券有

限责任公司

境内非国

有法人
1,440,000 0 1,440,000 1.4400% 0 1,440,000

10

广东至豪睿

华医疗科技

股份有限公

司

境内非国

有法人
1,280,000 0 1,280,000 1.2800% 0 1,280,000

合计 - 63,496,042 -1,223,034 62,273,008 62.27% 46,177,953 16,095,055

持股 5%以上的股东或前十名股东间相互关系说明：

控股股东苏州海新、股东汇智翔顺的有限合伙人青岛日日顺创智投资管理有限公司及执行事务合伙

人青岛日日顺汇智投资有限责任公司、股东青岛海立方舟创业投资中心（有限合伙）的合伙人青岛海立

方舟管理咨询有限公司及青岛海尔创业投资有限责任公司，均为实际控制人海尔集团控制或持股的企

业，具有关联关系。

持股 5%以上的股东或前十名股东是否存在质押、司法冻结股份

□是 √否

三、 存续至本期的优先股股票相关情况

□适用 √不适用

7

第三节 重大事件

重大事项的合规情况

√适用 □不适用

事项
报告期内

是否存在

是否经过内

部审议程序

是否及时履

行披露义务

临时公告查询索引

诉讼、仲裁事项 是 不适用 不适用

对外担保事项
是

已事前及时

履行
是

公告编号：2023-045、

2023-079

对外提供借款事项 否 不适用 不适用

股东及其关联方占用或转移公司资

金、资产及其他资源的情况
否 不适用 不适用

日常性关联交易的预计及执行情况
是

已事前及时

履行
是 公告编号：2023-009

其他重大关联交易事项 否 不适用 不适用

经股东大会审议通过的收购、出售